Permissão de Uso;
OUTORGANTE: União;
OUTORGADO/INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Aguiarnópolis/TO, CNPJ n°:
***34.074/0001-**;
OBJETO: Ilha Cabral, localizada no município de Aguiarnópolis/TO;
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: 30.000,00m²;
VALOR DO IMÓVEL: R$ 367.200,00 (Trezentos e sessenta e sete mil e duzentos reais);
FINALIDADE: Realização da Temporada de Praias de 2025;
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU nº 01 de 03 de janeiro de 2014; Portaria MGI nº 771,
de 17 de março de 2023; Art. 22 da Lei nº 9.636/98; Art. 14 do Decreto nº 3.725/2001,
PERÍODO DE VIGÊNCIA: de 06/07/2025 a 10/08/2025 (36 dias);
VALOR DE RETRIBUIÇÃO: R$ 1.468,80 (Mil quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos);
DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2025.

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

PROCESSO: 19739.037903/2025-14;
INSTRUMENTO: Permissão de Uso;
OUTORGANTE: União;
OUTORGADO/INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Araguatins, CNPJ N° **.*37.403/0001-**;
OBJETO: : Praia da Ponta, localizada no município de Araguatins/TO;
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: Área total requerida de 49.023,63m² com exploração
econômica de 1.920,00m²;
VALOR DO IMÓVEL: R$ 576.027,65 (quinhentos e setenta e seis mil, vinte e sete reais e
sessenta e cinco centavos);
FINALIDADE: Realização da Temporada de Praias de 2025;
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU nº 01 de 03 de janeiro de 2014; Portaria MGI nº 771,
de 17 de março de 2023; Art. 22 da Lei nº 9.636/98; Art. 14 do Decreto nº 3.725/2001,

[...]

Prefeitura Municipal de Sandolândia, CNPJ N°
**.*44.355/0001-**;
OBJETO: Praia Barra do Rio Verde, localizada no município de Sandolândia/TO;
ÁREA DE TERRENO/ESPAÇO: Área total requerida de 56.022,39m², sendo desta somente
7.000,00m² de exploração econômica;
VALOR DO IMÓVEL: R$ 687.954,95 (Seiscentos e oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta
e quatro reais e noventa e cinco centavos;
FINALIDADE: Realização da Temporada de Praias de 2025;
FUNDAMENTO LEGAL: Portaria SPU nº 01 de 03 de janeiro de 2014; Portaria MGI nº 771,
de 17 de março de 2023; Art. 22 da Lei nº 9.636/98; Art. 14 do Decreto nº 3.725/2001,

[...]

Contrato/PC nº 01.039563.2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 90965/2024. Contratada: EZLY TECNOLOGIA LTDA - CNPJ nº 10.525.408/0001-
30. Objeto: aquisição de Licenças IBM STERLING B2B INTEGRATOR com garantia pelo
período de 12 (doze) meses. Valor Total: R$ R$ 64.288,60 (sessenta e quatro mil, duzentos
e oitenta e oito reais e sessenta centavos). Data da assinatura: 31/07/2025.
Fundamentação legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021, IN SEGES/ME nº 73 de 30/09/2022, Lei
Complementar nº 123 de 14/12/2006, Decreto nº 8.538 de 06/10/2015, Decreto nº 7.174
de 12/05/2010, Lei nº 13.303 de 30/06/2016 e Regulamento de Licitações e Contratos da

[...]

proprietário do fabricante da solução ofertada para instalação em dispositivos tecnológicos
da Funpresp-Exe. Contratada: 3CORP Technology Infraestrutura de Telecom Ltda, CNPJ:
04.238.297/0001-89. Vigência: 13/08/2025 a 13/08/2026. Data de Assinatura: 30/07/2025.
Valor: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). Signatários: Cleiton dos
Santos Araújo e Roberto Machado Trindade pela Contratante e Thiago Coelho Leão de
Moura e Rodrigo Rosário Cavalcante e Lourinaldo Francisco da Silva pela Contratada.

Ministério da Integração e
do Desenvolvimento Regional